
486956-2024 Page 1/3

5.1.15.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 486956-2024 - Resultados

Polónia – Construção – Zabudowa zdalnego sterowania na nastawni w Siedlcach (sterowanie 
stacjami Platerów, Niemojki oraz Sokołów Podlaski)
OJ S 157/2024 13/08/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Obras

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Zakład Linii Kolejowych w Siedlcach
Correio eletrónico: jaroslaw.sledz@plk-sa.pl
Atividade da entidade adjudicante: Serviços ferroviários

2. Procedimento

Procedimento
Título: Zabudowa zdalnego sterowania na nastawni w Siedlcach (sterowanie stacjami 
Platerów, Niemojki oraz Sokołów Podlaski)
Descrição: Zaprojektowanie i wykonanie robót dla zadania pn. "Zabudowa zdalnego 
sterowania na nastawni w Siedlcach (sterowanie stacjami Platerów, Niemojki oraz Sokołów 
Podlaski).
Identificador do procedimento: 18de1c2d-a733-4235-819c-b533dc290b3f
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Obras
Classificação principal (cpv): 45000000 Construção

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Zabudowa zdalnego sterowania na nastawni w Siedlcach (sterowanie stacjami 
Platerów, Niemojki oraz Sokołów Podlaski)
Descrição: Zaprojektowanie i wykonanie robót dla zadania pn. "Zabudowa zdalnego 
sterowania na nastawni w Siedlcach (sterowanie stacjami Platerów, Niemojki oraz Sokołów 
Podlaski).

Finalidade
Natureza do contrato: Obras
Classificação principal (cpv): 45000000 Construção

Informações gerais
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/486956-2024
mailto:jaroslaw.sledz@plk-sa.pl


486956-2024 Page 2/3

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: sim

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Krajowa Izba Odwoławcza
Informações sobre os prazos de recurso: 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności 
zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A., Zakład Linii Kolejowych w Siedlcach

6. Resultados

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: 
Nenhum vencedor foi selecionado e o concurso está fechado.
A razão pela qual um vencedor não foi escolhido: 
Decisão do adquirente devido à insuficiência de fundos

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Zakład Linii Kolejowych w Siedlcach
Número de registo: 1132316427
Endereço postal: ul. Zbrojna 39
Cidade: Siedlce
Código postal: 08-110
Subdivisão do país (NUTS): Siedlecki (PL925)
País: Polónia
Correio eletrónico: jaroslaw.sledz@plk-sa.pl
Telefone: +48 257463121
Endereço Internet: https://www.plk-sa.pl/
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://platformazakupowa.plk-sa.pl
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-0004
Nome oficial: Krajowa Izba Odwoławcza
Número de registo: 5262239325
Endereço postal: ul. Postępu 17A
Cidade: Warszawa
Código postal: 02-676
Subdivisão do país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)

mailto:jaroslaw.sledz@plk-sa.pl
https://www.plk-sa.pl
https://platformazakupowa.plk-sa.pl


486956-2024 Page 3/3

País: Polónia
Endereço Internet: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-
izba-odwolawcza
Funções desta organização: 
Instância de recurso

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 51d179e0-902a-443e-b59a-4c0d99fec61c  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 30
Data de envio do anúncio: 12/08/2024 08:30:44 (UTC)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: polaco
Número de publicação do anúncio: 486956-2024
N.º de edição do JO S: 157/2024
Data de publicação: 13/08/2024

https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza

